ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TTr-UBND Triệu Sơn, ngày      tháng 6 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc phê duyệt đề án điều chỉnh vị trí việc làm, cơ cấu chức danh

 nghề nghiệp viên chức và số người làm việc giai đoạn 2022 - 2025

của Ban dự án đầu tư xây dựng huyện Triệu Sơn

Kính gửi: Thường trực Huyện ủy.

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 19/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về

quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ

quy định về vị trí việc làm trong đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ

Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Kết luận số 44-KL/TU ngày 18/10/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về việc thành lập các Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng chuyên ngành, Ban

Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực và Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

các huyện, thị xã, thành phố;

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của UBND

tỉnh về việc Ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy,

biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh Hoá quản lý;

Căn cứ Văn bản số 13412/UBND-THKH ngày 02/11/2017 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc bổ sung nhiệm vụ thường trực Hội đồng bồi thường, hỗ trợ

và tái định cư cho Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các huyện, thị xã, thành

phố;

Căn cứ Văn bản số 259/SNV-TCBC ngày 02/03/2017 của Sở Nội vụ

Thanh Hóa về việc xây dựng, phê duyệt Đề án xác định vị trí việc làm, số lượng

người làm việc và tuyển dụng, tiếp nhận, hợp đồng làm việc tại các ban Quản lý

dự án đầu tư xây dựng trực thuộc UBND cấp huyện;

2

Căn cứ Quyết định số 459/QĐ-UBND ngày 13/02/2017 của Chủ tịch

UBND huyện Triệu Sơn về việc thành lập Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

huyện Triệu Sơn;

          Trên cơ sở Tờ trình của Ban dự án đầu tư xây dựng huyện Triệu Sơn; để

đảm bảo trình tự, thủ tục trước khi phê duyệt, UBND huyện trình Thường vụ

Huyện ủy cho ý kiến để UBND huyện phê duyệt Đề án điều chỉnh vị trí việc

làm, cơ cấu chức danh nghề nghiệp viên chức và số người làm việc giai đoạn

2022 - 2025 của Ban dự án đầu tư xây dựng huyện Triệu Sơn.

(có Dự thảo Đề án kèm theo).

      UBND huyện kính trình Thường trực Huyện ủy xem xét, cho ý kiến./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);

- Lưu: VT, NV.

           CHỦ TỊCH

          Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-25T07:37:21+0700

		2022-06-27T07:56:01+0700

		2022-06-27T07:56:13+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-27T07:56:28+0700